
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2016

Às 16:24 horas do dia 10 de janeiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.275/2016, Pregão nº 00016/2016.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviço de manutenção
automotiva,  corretiva  e  preventiva  para  os  veículos  pertencentes  à  frota  da  EMATER-DF,  com fornecimento  de
materiais, acessórios e peças genuínas, originais e similares para a linha FIAT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Contrato
Valor estimado: R$ 207.818,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS REZENDE - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIV , pelo melhor lance de
41,5000 % (valor com desconto: R$ 121.573,5534) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/01/2017
10:11:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS REZENDE -

COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF:
15.671.181/0001-55, Melhor lance: 41,5000 %

Homologado
10/01/2017
16:24:33

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviço de manutenção
automotiva,  corretiva  e  preventiva  para  os  veículos  pertencentes  à  frota  da  EMATER-DF,  com fornecimento  de
materiais, acessórios e peças genuínas, originais e similares para a linha RENAULT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Contrato
Valor estimado: R$ 15.169,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NCA DA SILVA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - ME , pelo melhor lance de 50,1590 % (valor
com desconto: R$ 7.560,4810) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/01/2017
10:11:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NCA DA SILVA

COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - ME, CNPJ/CPF:
10.751.934/0001-19, Melhor lance: 50,1590 %

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=643638...

1 de 2 24/01/2018 13:30



Homologado
10/01/2017
16:24:33

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviço de manutenção
automotiva,  corretiva  e  preventiva  para  os  veículos  pertencentes  à  frota  da  EMATER-DF,  com fornecimento  de
materiais, acessórios e peças genuínas, originais e similares para a linha General Motors e Volkswagen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Contrato
Valor estimado: R$ 10.618,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: IRMAOS REZENDE - COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIV , pelo melhor lance de
48,6000 % (valor com desconto: R$ 5.457,8782) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/01/2017
10:11:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IRMAOS REZENDE -

COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIV, CNPJ/CPF:
15.671.181/0001-55, Melhor lance: 48,6000 %

Homologado
10/01/2017
16:24:33

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviço de manutenção
automotiva,  corretiva  e  preventiva  para  os  veículos  pertencentes  à  frota  da  EMATER-DF,  com fornecimento  de
materiais,  acessórios  e  peças  genuínas,  originais  e  similares  para  a  linha  IVECO/FORD  MOTORS/MERCEDES
BENZ/TOYOTA/AGRALE/VOLARE E PEUGEOT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Contrato
Valor estimado: R$ 55.303,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NCA DA SILVA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - ME , pelo melhor lance de 51,0001 % (valor
com desconto: R$ 27.098,5127) .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
05/01/2017
10:11:01

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NCA DA SILVA

COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - ME, CNPJ/CPF:
10.751.934/0001-19, Melhor lance: 51,0001 %

Homologado
10/01/2017
16:24:33

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=643638...

2 de 2 24/01/2018 13:30


